a iii

**C**ORNATISSIMO VIRO, STEPHANO  
RYFO, HARICURIANO PROVISORI DIGNIS-  
simi, ac ostori verè Thologo, Petrus Lam-  
bertus Rothomageus,  
S. D.

Chryso-  
stomus.

Christus.

Mar. 12.

Matth. 10.

Exod. 35.

2. Cor. 8.

3. Reg. 17

Gene. 4.

Plinius.

R e s l a è D. Chrysostomus. Prouisor pte-  
dētissime, in oratione de. S. Philogonio  
op:rum foliū. 5. T o. inquit: Quāvis no-  
stræ fūcūltates exiguae sint, minimi q̄ pre-  
cij, attamen quæ possumus, offērimos. Ea  
līcer non respondēant magnitudini ani-  
mæ p̄rælīri, iusti; Philogonij rāmē hoc  
ipsum cōfūctū illius maximum fuerit argumentū, quod  
nec pusilla repellat: sed idem faciat quod solent dñntes. Si  
quidem illi, quum acceperint à tenuibus exigui, quibus nō  
egent, sua eicissim apponunt, remunerantes eos, qui quod  
ponere, obtulerunt. Hæc enī ille. Si servator nostri gene-  
ris CHRISTVS in paupere vidua quæ tantū minuta, duo in  
templo gazophilatum conieccerat, dantis magis proposito,  
quām rei quātitate, muneri magnitudinem aestimauit. Q uā  
vel solius aquæ frigidae calicem, in sui gratiam, ministris ex  
animi hilaritate collatum, se non aspernatum promisit. Nec  
quondam repulsam passi sunt quidam, qui capraturum tantū  
pilos, & arictinas p̄. Iles in tabernaculi strūcturam dederit:  
Q uod quum aurum non haberent, id exhibere, quod hā  
buerunt: quoniam (vt verè docet apostolus) si voluntas prō-  
pta est, secundum id quod habet, accepta est: non secundum  
id quod non habet. Sic enim Sar'ephanæ, secundū id quod  
habuit, voluntas accepta est: quæ tantum olei in lecytho, &  
farina in hydria parum prophetæ clargita, dignam accepit  
mercedem. Abelis sar'è oblationem crediderū, non tā ma-  
gnitudine, ac rei precio, quām offerentis prōptitudine Deo  
magis quām Caini germani sui placuisse. Nam Plinio quo-  
que testē nostris tantū, id est, catholice utarū: rusti-  
ci quidam, gentesque multæ Dijs lācte supplicant: nec eos  
Di abiciunt: qui quām thura non habeant salsa tātū mo-  
la litant. Ad. o omnes & iūi: bonique consul: ndum dicunt,  
quod benigno (quamlibet exigū) x̄mimo offertur, & (quod

ait quidam) acceptissima semper munera sunt, author quæ  
preciosia facit. Hac potissimum de catif, Prouisor vigilā-  
tissime, laborum nostrorum primitias, quātumvis rudes,  
exiles, atque indoctas tuo ipsius nomini dicare non erubui:  
quando cui eas quām tibi iustus deuouerem, pro tuis in me  
beneficijs, habui neminem. Proinde quæs̄ primæ & recē  
ti exiguī nostri ingenij foetura in hoc cōcinnando indice  
faueas: Quam si semel tuo comprobaris cálculo, ad ma-  
iora nos fortassis in posterum animabis. Apud Haricuriā  
tuā Calen. Januarij. Bene vale. Anno à partu Virginico. 1539.